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,;.IV Noc Bożego Narodzenia Bóg otworzył nam Niebo, dzieląc z nami ziemskie życie. 

Człowiek jest wielki nie przez to, kim jest, ale przez to, czym dzieli się z innymi". 

- Jan Paweł 11 

Niech tajemnicza moc Bożego Narodzenia wzbogaci łaską, napełni pokojem i radością 

a blaskiem swym niech oświeca wszystkie dni nadchodzącego Nowego 2016 Roku. 

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie szczęście i nadzieję na lepsze jutro. 

Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia, niezapomnianych przeżyć spędzonych w gronie rodzinnym 

Mieszkańcom Gminy Śniadowo oraz wszystkim gościom 

życzą 

Przewodniczący Rady Gminy Śniadowo 
Waldemar Malinowski 

Wójt Gminy Śniadowo 
Rafał Pstrągowski 



• 

Halina i Stanisław Dąbkowscy Alina i Piotr Jastrzębscy Jadwiga i Maciej Jan Chojnowscy 

Hieronima i Tadeusz Michalscy Stefania Chojnowska 

Jadwiga i Piotr Chomętowscy Jadwiga i Zygmunt Zaremba Sławomira Krystyna i Jan Chojnowscy 
------------------------------------------ ------------------------------------------

www.snladowo.pl 
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Gminne becikowe w Sniadowie 
Na wniosek Wójta - Rafała Pstrągowskiego Radni Gminy Śniadowo na sesji w dniu 26 listopada 2015 r. w ramach 

promowania polityki prorodzinnej podjęli uchwałę w sprawie zasad udzielania jednorazowej zapomogi ze środków 
gminnych z tytułu urodzenia dziecka tzw. 
"becikowe" . 

Ze świadczenia będą mogli skorzystać 
po urodzeniu dziecka rodzice, którzy 
mieszkają na terenie Gminy Śniadowo. 

Świadczenie będzie przysługiwało 
niezależnie od dochodu rodziny, nie 
będzie też wymagane zaświadczenie 

lekarskie. Świadczenie w wysokości 
600 zł będzie wypłacane po uprzednio 
złożonym wniosku. 

Do tej pory rodzie mogli skorzystać z rządowego 
becikowego w wysokości 1000 zł. oraz dodatku 
z tytułu urodzenia dziecka w wysokości również 
1000 zł w przypadku, gdy rodzinie przysługiwały 
zasiłki rodzinne. 

Gminne becikowe będzie wypłacane niezależnie 
od rządowego becikowego. 

Na terenie Gminy Śniadowo rocznie rodzi się 
ok 50 dzieci. Na ten cel Władze Gminy Śniadowo 
zabezpieczyły w budżecie na 2016 r. kwotę 30.000 zł. 

Wniosek o przyznanie becikowego składa się w terminie 12 miesięcy od dania urodzenia się dziecka. Jednorazowa 
zapomoga, o której mowa będzie przysługiwać na dzieci urodzone od 1 stycznia 2016 r. 

Zadania inwestycyjne zrealizowane w 2015 roku 

Najważniejszą inwestycjQ. zrealizowanQ. w bieżQ.cym roku było 

dokończenie budowy części dydaktycznej przy sali gimnastycznej dla 
potrzeb Zespołu Szkolno-Przedszkolnego i Publicznego Gimnazjum 
w Śniadowie. Oddanie do użytku obiektu nastąpiło w dniu 
l września 2015 roku. Dzieci i młodzież szkolna mogQ. korzystać 
z nowoczesnie wyposażonych 8 klas lekcyjnych. Na parterze znajduje 
się pomieszczenie do rekreacji, na piętrze pokój dla pielęgniarki . 1IiJ!II!I!" 
i logopedy oraz sanitariaty i winda przeznaczone dla osób 
niepełnosprawnych. Koszt robót budowlanych w II etapie wyniósł 
773327 zł plus wyposażenie klas 105 000 zł (dotacja z Ministerstwa 
Edukacji Narodowej). ŁQ.czna wartość budowy części dydaktycznej wyniosła (etap I - 992 712 zł + 773 327 zł + 105 000 zł) : 

1 871 039 zł. 

W zakresie poprawy stanu technicznego dróg gminnych w bieżQ.cym roku dokonano: 
przebudowy odcinka drogi w relacji Brulin - JastrzQ.bka Młoda o długości 1027 mb, szerokości pasa jezdni 3,50 m z ułożeniem 
nawierzchni asfaltowe j o grubośc i 5 cm . Wykonanie zadan ia kosztowało 139 704 zł, 

modernizacj i drog i dojazdowej do gruntów rolnych położonych w obrębie wsi Duchny Młode i Grabowo na odcinku o długośc i 
• 
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773 mb. Nawierzchnio drogi zostało wykonano z kruszywo łamanego. 
Koszt inwestycji 94 090 zł, w tym dotacjo 30 000 zł z budżetu 
województwo podlaskiego, 

zabezpieczenie znacznych środków finansowych w budżecie gminy no 
bieżące utrzymanie dróg gminnych poprzez zakup pospółki żwirowo 

piaskowej w ilości l 500 ton. Jednocześnie dokonano zakupu równiarki 
po remoncie kapitalnym za cenę 135 300 zł w celu poprawy stanu 
technicznego dróg o nawierzchni gruntowej i żwirowej, 

- opracowania projektów budowlano-wykonawczych przebudowy dróg 
gminnych z ułożeniem nawierzchni asfaltowej w relacji Rotowo Piotrowo 
- Żebry, Śniadowo, ul. Storo Stacjo, Duchny Młode - Grabowo. 

3. Ważnym zadaniem inwestycyjnym, umożliwiającym zapewnienie 
nieprzerywanych dostaw wody do gospodarstw domowych oraz odbioru 
ścieków komunalnych z terenu Gminy Śniadowo, było modernizacjo Stacji 
Uzdatniania Wody Stare Rotowo, poprzez wymianę 5 pomp dla zestawu 
hydroforowego i modernizacjo oczyszczalni ścieków w Śniadowie z wymianą 
wyposażenia pompowni ścieków przy ulicy Kolejowej, Kościelnej oraz 
prace remontowe no terenie oczyszczalni. Wartości inwestycji 168 185 zł, 
w tym dotacjo z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich no lato 2007-2013 
w wysokości 102 514 zł. 

4. W celu zmniejszenia wydatków w budżecie gminy no wyjazdy służbowe 
pracowników Urzędu Gminy samochodami prywatnymi, zakupiono nowy 
samochód służbowy morki Fiat SEDICI z napędem no 4 koło - SUV za cenę 
54580 zł. 

5. Z powodu zużycia technicznego autobusu morki MAN, dokonano zakupu 
używanego autobusu morki AUTOSAN LIDER do przewozu dzieci i młodzieży 
szkolnej za cenę 95 940 zł. Autobus posiada 49 miejsc dla pasażerów. 

Został wyprodukowany w 2005 roku. Środki no zakup w całości pochodziły 
z budżetu gminy. 

6. Z okazji organizacji dożynek gminnych w miejscowości Szczepankowo, 
dokonano przebudowy gminnego placu przed budynkiem Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Szczeponkowie za kwotę 79617,90 zł. 

Jan Kurpiewski 

W dniu 19 października 20 I S roku Zakład 
Gospodarki Komunalnej w Śniadowie dokonał 
zakupu zbiornika do przewozu wody pitnej 
na podwoziu. Pojemność zbiornika to 3 000 I. 
Zakup pozwoli zminimalizować skutki braku 
wody pitnej w przypadku wystąpienia awarii 

wodociągowej lub w sytuacji pogorszenia jakości wody pitnej dostarczanej w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę . 

www.snladowo.pl 
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I Dożynki Gtninne wSzczepankowie 
Piękna, słoneczna pogoda towarzyszyła rolnikom oraz zaproszonym gościom podczas obchodów święta plonów jakim były Dożynki Gminne. 

Pierwsza edycja tej uroczystości odbyła się w niedzielę 30 sierpnia 20 I S roku w Szczepankowie. Organizatorzy dożynek Pan Rafał Pstrągowski 

- Wójt Gminy Śniadowo oraz Ksiądz Proboszcz Parafii w Szczepankowie i Sołtys Szczepankowa zapewnili bardzo bogaty program uroczystości . 

Dożynki rozpoczęły się Mszą Świętą w kościele parafialnym 
w Szczepankowie, podczas której Wójt - Rafał Pstrągowski zwracając się 

do zgromadzonych mówił - "Dożynki to nasza piękna narodowa 
tradycja. Ważne S'l dla nas wszystkich, bo przypominają, że to 
właśnie dzięki ciężkiej pracy rolnika codziennie trafia na stoły 
w naszych domach polski chleb". Kontynuując wystąpienie Wójt 
podziękował rolnikom za trud, ciężką pracę oraz kultywowanie najlepszych 
katolickich, polskich tradycji rolniczych. 

Zwracając się do rolników Wójt Gminy życzył im, aby były zawsze 
dobre czasy dla rolnictwa, aby korzystali z nowych możliwości i szans 
r ju. Życzył także dużo zdrowia i pomyślności dla wszystkich rolników, 
ich rodzin i najbliższych. 

Podczas uroczystej Mszy Świętej sołectwa z gminy Śniadowo złożyły 
bogate wieńce dożynkowe, wiązanki kwiatów oraz płody rolne. W imieniu 
Gminy Śniadowo kosz z lokalnym płodami złożyli Wójt - Rafał Pstrągowski 
i Przewodniczący Rady Gminy - Waldemar Malinowski. 

Dalsza część dożynek odbyła się na placu przy Szkole Podstawowej 
w Szczepankowie, gdzie zgromadzeni udali się za barwnym korowodem 
z wieńcami i kwiatami dożynkowymi. 

Rozpoczynając drugą część dożynek Rafał Pstrągowski zaprosił 

wszystkich gości do uczestnictwa w turnieju sołectwo nagrodę Wójta 
Gminy Śniadowo, w turnieju piłki nożnej o puchar Przewodniczącego 
Rady Gminy zaś Ksiądz Proboszcz częstował zgromadzonych chlebem 
dożynkowym . Organizatorzy zapewnili gościom poczęstunek w postaci 
pysznej grochówki. 

Uroczystościom towarzyszyły występy zespołów muzycznych, m.in. grupa Angels Song Power - zespół prowadzony przez ks. Szymona Pieńkowskiego, 

wikariusza par. Szczepankowo, Klub Seniora z Łomży oraz Kapela Kurpiowska. Wystąpiły także dzieci z Gminnego Ośrodka Kultury wŚniadowie. 

Nasza Gmina Nr I/54 - GrudZIeń 2015 



• 
F=~~r.~~--'liiłli Do późnych godzin nocnych goscle 

mogli bawić się z zespołem Smile. 
Wspólną zabawę zakończył pokaz 
tańca z ogniem. Sprawną organizację 
uroczysto ści zapewnił Gminny Ośrodek 
Kultury wŚniadowie . 

Podsumowaniem współzawodnictwa 
było ogłoszenie wyników. Konkurs 
sołectw wygrała drużyna wsi Wszerzecz 
Kolonia. Nagrodą ufundowaną przez 
Gminę Śniadowo dla mieszkańców ,....---------------------, 
tej miejscowości będzie jednodniowa 
wycieczka krajowa. Natomiast puchar 
Przewodniczącego Rady Gminy 
w turnieju piłki nożnej zdobyła 

L..-..;.:,.:..;..-'-"'-""""--==-__ ....:......"""--.....:..:.;..~ dru · wsi Mikołajki z gminy Łomża. la'!'t.-c. 

KOMUNIKAT 
Zakład Gospodarki Komunalnej w Śniadowie informuje mieszkańców, że Uchwałą Rady Gminy Śniadowo 

z dnia 20 sierpnia 2015 r zatwierdzone zostały taryfy za wodę pobraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia 
w wodę oraz za wprowadzanie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych. 

Od dnia 01.09.2015 r 
CENA ZA WODĘ POBRANĄ. WYNOSI: 2,78 zł/m3 + 8% VAT = 3,00 zł /m3 

CENA ZA ŚCIEKI WPROWADZONE WYNOSI: 4,44 zł/m3 + 8% VAT = 4,80 zł/m3 

OPŁATA ABONAMENTOWA WYNOSI: 5,50 zł + 8% = 5,94 zł/miesiąc 

www.snladowo.pl 
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Gtninne Zawody Sportowo-Pożarnicze 

W niedzielę 6 września 2015 r odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Gospodarzem 
tegorocznych zmagań sportowych była jednostka OSP Stare Konopki. 

~r-------------~~~-------------------' 

Druhów strażaków przywitał Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Łomży - bryg. Dionizy Krzyna i Wójt Gminy Śniadowo -Rafał Pstrągowski . 
Następnie strażacy-ochotnicy z 8 jednostek OSP gminy Śniadowo stanęli do rywalizacji w zawodach w następujących konkurencjach: ćwiczenie bojowe i sztafeta 

7xSO z przeszkodami. 

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała komisja sędziowska z Państwowej Straży Pożarnej z Łomży. Po podsumowaniu wyników ćwiczenia 

bojowego i sztafety pożarniczej w klasyfikacji generalnej pierwsze trzy miejsca zajęły następujące drużyny: 

I miejsce - OSP Śniadowo 
II miejsce - OSP Wierzbowo 

• III miejsce - OSP Szczepankowo 

~astępne miejsca zajęły: IV - OSP Koziki, V - OSP Stara Jakać, VI -
OSP Stare Konopki, VII - OSP Jastrząbka Młoda i VIII - Szabły Młode. 

Uroczystego wręczenia dyplomów i pucharów oraz koszulek OSP 
dla członków drużyn, którzy dzielnie walczyli z porywającym wiatrem 
w poszczególnych konkurencjach dokonali: Wójt Gminy Śniadowo -
Rafał Pstrągowski, Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP 
RP - Dh Kazimierz Dąbkowski i komisja sędziowska KM PSP w Łomży. 

Zawody obserwowali również: Wicestarosta łomżyński - Lech Marek Szabłowski, 

Sekretarz Gminy - Wiesław Jemielity, Skarbnik Gminy - Ewa Szeląg, Radny Gminy -
Kazimierz Chojnowski, Kierownik Komisariatu Policji wŚniadowie - Leszek Klepacki. 

Licznie również przybyli okoliczni mieszkańcy, którzy mieli okazję do wspólnego 
kibicowania swoim faworytom i sprawdzenia umiejętności i formy jednostek 
strażackich z terenu gminy. 

W imieniu organizatorów i strażaków dziękujemy za mile spędzone popołudnie 
i emocje związane z tańcem węża pożarniczego podczas zawodów strażackich . 
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Jubileusz 40-1ecia kapłaństwa 
24 maja 2015 roku odbyła 

w kościele parafialnym pw. Św 
Wojciecha B.M. wSzczepankowie 
uroczysta Msza Św. dziękczynna 
z okazji 40-lecia kapłaństwa Księdza 
Kanonika Jerzego Polkowskiego 
proboszcza posługującego w tutejszej 
parafii. 

Księdza Kanonika Jerzego Polkowskiego 

www.smadowo.pl 

Mszy Św. przewodniczył dostojny 
Jubilat oraz ksiądz infułat Jan Sołowianiuk. 
Msza św. zgromadziła licznych parafian 
oraz przedstawicieli władz samorządowych 
gminy Śniadowo i gminy Łomża, a także przedstawicieli różnych grup społecznych 
i parafialnych organizujących na co dzień życie tej wspólnoty. 

Nie obyło się również bez życzeń . ...--_."-----.,.,.....".....,..---,._..,.......,..",,...,,,.=-=-=_=_ 

Z okazji pięknego Jubileuszu Kapłaństwa 
życzono Księdzu Kanonikowi prawdziwie 
duchowego przeżycia Jubileuszu, 
a także każdych kolejnych, aby Dobry 
Bóg obdarzył Go obfitością swoich 
łask, dobrym zdrowiem, radością 

i umiejętnością przezwyciężania kłopotów 
___ .....I dnia codziennego, a Najświętsza Maryja 



• 
Panna niech wstawia się za Nim u Boga, na dalsze lata 
sprawowania trudnych kapłańskich obowiązków. Niech 
to szlachetne powołanie i sianie ziaren Prawdy Bożej 
przyniesie zadowolenie, radość i satysfakcję z wyboru 
tak trudnej i odpowiedzialnej drogi życiowej. 

Oto kilka słów biografii księdza Jerzego Polkowskiego: 

Ks. Jerzy Polkowski, kanonik honorowy Kapituły 
Katedralnej Łomżyńskiej. Syn Bolesława i Julianny 
z domu Górska, ur. 25 stycznia 1948 r. Supy (parafia 
Przytuły), wyświęcony 24 maja 1975 r. w Łomży przez 
Bpa Mikołaja Sasinowskiego. Mianowany od 25 czerwca 
1975 wikariuszem w Kleczkowie, od 10 grudnia 1975 r. 
wikariuszem w Zuzeli, od 1 stycznia 1986 r. rektorem 

ośrodka duszpasterskiego w Szulborzu, od 1 października 1987 r. administratorem tymczasowym w Szulborzu. 
Od 19 października 1987 r. do 1 lipca 2001 r. proboszcz parafii Szulborze. Od 8 grudnia 1992 r. kanonik honorowy 
Kapituły Katedralnej Łomżyńskiej . Od 1 lipca 2001 r. proboszcz parafii Szczepankowo. 
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Zmiana na stanowisku 

Dyrektora Publicznego Gimnazjum wŚniadowie 

Pierwszego września uroczyście podziękowano Pani Dyrektor Jadwidze Kamienowskiej, która 
z końcem sierpnia po długoletniej pracy w oświacie odeszła na zasłużoną emeryturę. 

Pani Dyrektor pełniła swoją funkcję od dnia 
powstania gimnazjum tj. 1 września 1999 roku. 
Pracę zawodową Pani Jadwiga Kamienowska 
rozpoczęła 01 .09.1969 roku w Szkole Podstawowej 
w Budwieciach. Następnie pracowała jako 
nauczyciel w Szkole Podstawowej w Galwieciach, 
Starej Jastrząbce. 

W 1977 roku Pani Jadwiga Kamienowska 
rozpoczęła pracę w szkole podstawowej 
w Śniadowie, gdzie pracowała do czasu Objęl· 
stanowiska Dyrektora Publicznego Gimnazju 
wŚniadowie. 

W tym dniu również powitano Pana Tomasza 
Szeląga, który w wyniku przeprowadzonego konkursu w dniu 16 lipca 2015 roku został wybrany na stanowisko 
Dyrektora Publicznego Gimnazjum w Śniadowie i 1 września oficjalnie rozpoczął pracę na ww. stanowisku. 

W uroczystościach wzięli udział: przedstawiciele 
organu prowadzącego na czele z Wójtem - Rafałem 

Pstrągowskim, Ks. Tomasz Wilga - Proboszcz parafii 
wŚniadowie, wicestarosta łomżyński - Lech Marek 
Szabłowski, grono pedagogiczne, Rada Rodziców 

W\\ \\' SIlI.H.tO\\ () pl 



Obchody Święta Edukacji Narodowej 

Święto Edukacji Narodowej upamiętnia rocznicę powstania 1"7""-

Komisji Edukacji Narodowej, jest dniem uroczyscle 
obchodzonym w szkołach i placówkach oświatowych. Dzień 
ten jest również okazją do nagradzania wyróżniających się 

nauczycieli i pracowników administracyjnych. 

W szkołach funkcjonujących na terenie Gminy Śniadowo odbyły 
się uroczyste apele i akademie przygotowane przez nauczycieli 
i uczniów. Z tej okazji przyznano 2 nagrody Wójta Gminy 
Śniadowo . Otrzymali je: Pani Edyta Agnieszka Walczuk - Dyrektor 1...;IiC;"';'O';;...;;..._---.,;~....;;...._~..;....,~= 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Śniadowie i Pan Arkadiusz 
Twardowski - Dyrektor Szkoły Podstawowej wSzczepankowie. 
Dyrektorzy szkół również przyznali nagrody nauczycielom 
i pracownikom administracji i obsługi . 

W Zespole Szkolno-Przedszkolnym nagrody otrzymali: 
_łgorzata Alachamowicz, Agata Gaicka - Sagało, Iwona Halina 
crumińska - Kropiewnicka, Wioletta Jastrzębska, Wiesława Jolanta 
Lubak, Jolanta Łada, Maria Pruszkowska, Bogumiłą Tomaszewska
Osowiecka. 

W Szkole Podstawowej w Szczepankowie nagrody otrzymali: 
Jolanta Sawicka i Emil Kruszewski. 

W Publicznym Gimnazjum w Śniadowie nagrody otrzymali: 
Joanna Adamska, Krzysztof Antoniak, Bożena Brulińska, Anna 
Gniazdowska, Joanna Jastrzębska, Joanna Kamińska. 

III 
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GMINNE OBCHODY 97 ROCZNICY 
ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI PRZEZ POLSKĘ 

Tegoroczne uroczystości 97 rocznicy odzyskania niepodległości rozpoczęły się już w dniu 10 listopada 2015 
roku. 

W tym dniu w szkołach Gminy Śniadowo odbyły się uroczyste apele okolicznościowe . Uczniowie zaprezentowali 
na nich programy patriotyczne nawiązujące do historii odzyskania przez Polskę niepodległości w 1918 roku. 
Recytowali najważniejsze wydarzenia tamtego okresu podkreślając rolę Marszałka Józefa Piłsudskiego w drodze 
do wolności . Apelom towarzyszyły pieśni patriotyczne w wykonaniu naszej młodzieży. 

~~~rr.TI~~~rI~rrmr 

Główne obchody Święta Niepodległości w dniu 11 listopada 2015 r. rozpoczęły się uroczystą Mszą Świętą 
za Ojczyznę w kościele parafialnym w Śniadowie pod przewodnictwem Ks. Proboszcza Tomasza Wi 
We mszy uczestniczyły władze Gminy Śniadowo na czele z Wójtem - Rafałem Pstrągowskim oraz radni gminy 
z Przewodniczącym Rady - Waldemarem Malinowskim. W homilii Ks. Proboszcz podkreślił rolę naszej małej 
Ojczyzny w budowaniu silnej i wolnej Polski. Po mszy odbył się koncert patriotyczny w wykonaniu dzieci 
i młodzieży Gminnego Ośrodka Kultury w Śniadowie pod przewodnictwem Pani Dyrektor Gabrieli Piszczatowskiej . 
Spontaniczne wykonanie pieśni legionów polskich w wykonaniu młodzieży wywarło duże wrażenia wśród 
uczestników zgromadzonych w kościele parafialnym. 



III 

Bezpośrednio po mszy nastąpił przemarsz na cmentarz parafialny, gdzie złożone zostały kwiaty na grobie 
poległych żołnierzy walczących o niepodległą Polskę w 1920 roku. W imieniu gminy kwiaty złożył Wójt -
Rafał Pstrągowski wraz z Przewodniczym Rady - Waldemarem Malinowskim i Wiceprzewodniczącym Rady -
Mirosławem Zalewskim. W imieniu młodzieży znicze zapalił Dyrektor Publicznego Gimnazjum wŚniadowie -
Tomasz Szeląg wraz z delegacją uczniów. 

Kolejną częścią uroczystości niepodległościowych była konferencja z okazji 610 rocznicy powstania parafii 
w Śniadowie. Konferencję, która odbyła się w sali gimnastycznej przy Publicznym Gimnazjum prowadził ksiądz 
proboszcz - Tomasz Wilga. Referaty na temat historii Śniadowo , powstania parafii oraz społeczno-gospodarczych 
uwarunkowań lokalnej społeczności na przełomie wieków wygłosili naukowcy z Uniwersytetu Warszawskiego, 
e skiej Akademii Nauk oraz Muzeum Archeologicznego w Warszawie. 

Uroczystości zakończyły się oficjalnym otwarciem 
i poświęceniem nowopowstałej części dydaktycznej 
Zespołu Szkolno-Przekszkolnego i Publicznego 
Gimnazjum. Wójt - Rafał Pstrągowski podkreślił 

szczególną rolę Rady Gminy, która wyasygnowała 
niezbędne środki finansowe a tym samym umożliwiła 
realizację niezwykle potrzebnej inwestycji dla dzieci 
i młodzieży Gminy Śniadowo . 
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Uroczysta Msza Święta za zmarłych strażaków wŚniadowie 
W niedzielę 15 listopada 2015 r. została odprawiona uroczysta Msza r---------:----------,-:---o:;-;----- -, 

Święta za dusze zmarłych strażaków z terenu Powiatu Łomżyńskiego. Na głos 
sygnału granego na trąbce - Komendant Gminny OSP druh Grzegorz Zaorski 
wprowadził do Kościoła Parafialnego wŚniadowie p.w. Wniebowzięcia NMP -
18 pocztów sztandarowych jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 
powiatu oraz druhów strażaków. 

Mszy Świętej przewodniczył ks. proboszcz Tomasz Wilga, który odmówił 
"Modlitwę strażaków do Św. Floriana" i odczytał wykazy zmarłych strażaków 
z poszczególnych jednostek Komendy Miejskiej PSP i całego powiatu łomżyńskiego. 

W uroczystościach uczestniczyli: gospodarz Gminy Śniadowo - Wójt 
Rafał Pstrągowski, Komendant Miejski PSP w Łomży - bryg. Dionizy Krzyna, 
Wicestarosta Łomżyński - lech Szabłowski, Wójt Gminy Wizna - Zbigniew 
Sokołowski, Wójt Gminy Zbójna - Zenon Białobrzeski, Przewodniczący Rady L.-..>~ __ ___'_~_=---..-;::~.;;.....:--'-:..-:.....;...,;:~ ___ _=__....J 

Gminy Śniadowo - Waldemar Malinowski, Sekretarz Gminy - Wiesław Jemielity, 
Skarbnik Gminy - Ewa Szeląg oraz licznie przybyli strażacy z Ochotniczych 
Straży Pożarnych z powiatu łomżyńskiego. 

wwwsnladowo.pl 



Po uroczystości Ksiądz Proboszcz zaprosił wszystkich strażaków i zaproszonych gości na wspólne spotkanie przy strażackiej grochówce. 
Msza Święta za dusze zmarłych strażaków: 

• z terenu Powiatu Łomżyńskiego, 

• Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Łomży i byłej Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Łomży. 

• z OSP Miastkowo, Łuby Kurki, Tarnowo, Chojny Naruszczki, laruzie, Rydzewo, Czartoria, Drogoszewo. 

_ z OSP Śniadowo, Szczepankowo, jastrząbka Młoda, Stara jakać, Wierzbowo, Stare Konopki, Chomentowo, Grabowo, Szabły Młode, jemielite-Wypychy, 
. Koziki. 

III 

• z OSP Piątnica, Budy Czarnockie, Czarnocin, Dobrzy jałowo, Drozdowo, Guty, jeziorko, Kalinowo, Kisielnica, Kownaty, Krzewo, Murawy, Nagórki, Niewodowo, 
Nowy Cydzyn, Olszyny, Piątnica Poduchowna, Rakowo-Boginie, Wyrzyki, Żelechy, Górki Sypniewo. 

• 

• 
• 

• 

• 
• 

z OSP lbójna, Kuzie, Dobry Las, Osowiec. 

z OSP Nowogród, Mątwica, Grądy Nowogrodzkie, jankowo Skarbowo, Kupnina, Chmielewo, Sławiec. 

z OSP Przy tuły, Supy, Obrytki, Wilamowo. 

z OSP Stare Kupiski, jednaczewo, Podgórze, Konarzyce, Siemień Nadrzeczny, Gać, Stare Modzele, Pniewo. 

z OSP jedwabne, Grądy Wielkie, Kamianki, Burzyn. 

z OSP Wizna, Stare Bożejewo, Bronowo, janczewo, Kramkowo, Nieławice, Srebrowo, lankiewo, Męczki. 
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Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego wŚniadowie 

W niedzielę 8 listopada 2015 roku Gmina Śniadowo świętowała jubileusz 50-lecia związku małżeńskiego. Do udziału 
w uroczystościach zostały zaproszone pary, które stanęły na ślubnym kobiercu w 1965 roku. 

Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP w Śniadowie, której 
przewodniczył Jego Ekscelencja Ksiądz Biskup Senior Stanisław Stefanek. Podczas uroczystej Mszy Dostojni Jubilaci 
odnowili przysięgę małżeńską. 

Druga część uroczystości odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Śniadowie, gdzie Wójt Gminy -
Rafał Pstrągowski powitał Jubilatów, dziękując im za godne i długie pożycie małżeńskie, dokonał uroczystego 
odznaczenia medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej . 
Parom, które doczekały "Złotych Godów" wręczono także pamiątkowe dyplomy i bukiety kwiatów. 

W uroczystości wziął także udział Wice starosta Łomżyński - Lech Marek Szabłowski, który w imieniu władz 
powiatowych złożył Jubilatom gratulacje i życzenia przeżycia jeszcze wielu wspaniałych lat. 

Uroczystość zaszczycili swoją obecnością: JE Ksiądz Biskup - Stanisław Stefanek, Proboszczowie oraz księża 
z Parafii w Śniadowie i Szczepankowie, Przewodniczący Rady Gminy Śniadowo - Waldemar Malinowski, Sekretarz 
Gminy - Wiesław Jemielity, Skarbnik Gminy - Ewa Szeląg, Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego - Ewa Szabłowska. 

Część artystyczną uroczystości uświetnił występ dzieci i młodzieży z Gminnego Ośrodka Kultury wŚniadowie 
pod przewodnictwem Pani Dyrektor - Gabrieli Piszczatowskiej. 
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